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__________________________________________________________________________ 
 
Kort resymé 
Risør kommune har et sterkt fokus på bærekraftig næringsutvikling som kombinerer miljøhensyn 
med økonomisk vekst. Kommunens næringsarbeid tilstreber å legge til rette for innovasjon, økt 
kompetanse, og et grønt skifte, samtidig som det bygges et robust fundament for fremtidig 
næringsliv gjennom forbedret infrastruktur og høy bostedsattraktivitet. For å lykkes med lokal 
næringsutvikling kreves et tett samarbeid mellom kommunen, næringslivet og 
utdanningsinstitusjoner. 
 
Saksopplysninger 
Etter oppstarten av arbeidet med kommunens næringsplan i november 2024, har 
referansegruppen i arbeidet holdt tre møter. I tillegg har flere enkeltmøter med deltagerne i 
referansegruppen og andre funnet sted for å detaljere og utvikle den strategiske retningen og tiltak. 
Formannskapet er blitt informert 2 ganger om retningen i arbeidet. 
 
Næringsplanen for Risør kommune fokuserer på å innrette kommunens arbeid mot et bærekraftig 
og konkurransedyktig næringsliv som er tilpasset fremtidens utfordringer. Planen tar utgangspunkt 
i kommunens eksisterende næringsliv og kompetanse og skal legge til rette for vekst i både 
eksisterende og nye bedrifter, med spesielt fokus på innovasjon og bærekraft. 
 
Så langt i arbeidet er det særlig 7 strategiske områder som har utmerket seg: 

1. Arbeidskraft og kompetanse: Det er et sterkt ønske om å sikre tilgang til kompetent 
arbeidskraft gjennom rekruttering og kompetanseutvikling. Planen legger vekt på 
samarbeid med lokale utdanningsinstitusjoner, samt å utvikle et kompetansemiljø innenfor 
sektorer som kan gi Risør et konkurransefortrinn. Dette inkluderer etablering av nettverk og 
samarbeidsordninger for kompetanseutvikling. 

2. Bostedsattraktivitet: For å tiltrekke både arbeidskraft og bedrifter er det avgjørende å øke 
bostedsattraktiviteten. Tiltakene inkluderer markedsføring av Risør som et attraktivt sted å 
bo, med oppmerksomhet på høy livskvalitet, gode transportmuligheter, og et sterkt tilbud 
innen skole, barnehage og kultur. 

3. Innovasjon og nyetableringer: Risør skal være et attraktivt sted for entreprenørskap, med 
støtte til etablering av nye bedrifter, spesielt innen eksisterende næringer. Dette inkluderer 
utvikling av infrastrukturer som støtter innovasjon, som samarbeid med næringshager og 
støtteordninger. 

4. Bransjespesifikke tiltak: Noen få tiltak er definert, hvor vi mener at vi har eller kan utvikle 
spesifikke konkurransefortrinn. Det vesentligste området er innen helse tjenester, reiseliv er 
beskrevet spesifikt som et eget tiltak grunnet målsetningen i kommuneplanen. 

5. Bærekraftig infrastruktur: Planen understreker nødvendigheten av å utvikle en moderne, 
bærekraftig infrastruktur for å støtte vekst i næringslivet. Dette omfatter energiløsninger, 
effektiv avfallshåndtering, og digital infrastruktur, som alle skal bidra til en grønn omstilling. 

6. Reiseliv: Det er et mål å utvikle Risør som en helårsdestinasjon, ved å bygge på kultur, 
natur og opplevelser. Nye arrangementer, festivaler og forbedret infrastruktur er sentrale 
tiltak for å tiltrekke turister gjennom hele året. 

7. Regionalt samarbeid: For å styrke næringsutviklingen skal det legges til rette for 
samarbeid med nabokommuner og regionale aktører. Dette vil inkludere felles 
kompetanseutveksling, koordinering av reiselivstilbud, og samarbeid om 
industrietableringer. 
 

Konklusjon: Risør kommune har et sterkt fokus på bærekraftig næringsutvikling som kombinerer 
miljøhensyn med økonomisk vekst. Planen skal legge til rette for innovasjon, økt kompetanse, og 
et grønt skifte, samtidig som det bygges et sterkt fundament for fremtidig næringsliv gjennom 
forbedret infrastruktur og høy bostedsattraktivitet. For å lykkes med lokalt næringsarbeid kreves et 
tett samarbeid mellom regionen/fylket, kommunen, næringslivet og utdanningsinstitusjoner. 
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Økonomi 
Se utkast 
 
Kommuneplan 
Vesentlige mål og tiltak fra Kommuneplanen fra 2024 er tatt hensyn til i næringsplanen. 
 
Folkehelse og levekår 
Bostedsattraktivitet er et tiltaksområde, dette bidrar til god folkehelse og levekår. Noe av det 
viktigste for å få gode levekår er gode arbeidsplasser, dette er hovedfokuset til næringsplanen. 
 
Klima og miljø 
Relevante mål fra Miljøplanen tas med i næringsplanen 
 
Næringsperspektiv 
Hovedfokus til næringsplanen 
 
Vurderinger 
Vedlagt ligger utkast til disponering for Risør næringsplan. Utkastet inneholder strategiske tiltak for 
å videreutvikle næringslivet i Risør. Ved enkelte konklusjoner og vurderinger gjenstår det fortsatt 
noe arbeid. Hensikten med å fremme det nåværende utkastet til politisk behandling, er å få 
konkrete tilbakemeldinger på de strategiske temaene som har utviklet seg i arbeidet og en politisk 
forankring av retningen for arbeidet, før planen kommer til sluttbehandling. 
 
 
Kommunedirektørens konklusjon 
Kommunedirektøren ønsker at det politiske miljøet kommer med uttalelser og synspunkter til 
arbeidet med næringsplanen, spesielt med tanke på de strategiske temaene som er valgt.  
 


